2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                   ТИМАШЕВСКОГО  РАЙОНА

                                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06.10.2022                                                                                                №93

                                                 хутор Ленинский
О внесении изменений в постановление администрации

Новоленинского сельского поселения Тимашевского района

от 28 сентября 2016 г. № 134 «Об утверждении методики
 прогнозирования поступлений по источникам финансирования
дефицита местного бюджета, главным администратором которых
 является администрация
Новоленинского сельского поселения Тимашевского района
В целях реализации статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 26 мая 2016 г.  № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета»,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района от 28 сентября 2016 г. № 134 «Об               утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам                       финансирования дефицита местного бюджета, главным администратором      которых является администрация Новоленинского сельского поселения      Тимашевского района», изложив приложение в новой редакции ( прилагается).

2. Заместителю главы Новоленинского сельского поселения Тимашевского района Гриценко Е.Ф. обнародовать настоящее постановление в газете «Новоленинские вести» и разместить на официальном сайте администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новоленинского сельского
поселения Тимашевский район                                                            С.И. Алапий
Приложение

к постановлению администрации

Новоленинского сельского поселения Тимашевского района                                                                                                                                                                                                                                                                                                                от 06.10.2022 № 93
                                                                       «Приложение
УТВЕРЖДЕНО                                                                          постановлением администрации                                                                 Новоленинского сельского поселения Тимашевского района

от 28 сентября 2016 г.  № 134

(в редакции постановления  администрации Новоленинского сельского поселения

Тимашевского района

от 06.10.2022 №93)

                                             МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района, главным администратором которых является администрация Новоленинского сельского поселения Тимашевского района

1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района (далее – Методика) определяет порядок расчета прогнозного объема поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района (далее – местный бюджет), главным администратором которых является администрация Новоленинского сельского поселения Тимашевского района (далее – администрация).

2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита местного бюджета, в отношении которых администрация выполняет бюджетные полномочия главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета:

	Код классификации

источников финансирования дефицитов бюджетов
	Наименование источника финансирования дефицита местного бюджета/кода классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

	992 01 02 00 00 10 0000 710
	Привлечение сельскими поселениями кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	992 01 03 01 00 10 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	992 01 05 02 01 10 0000 510
	 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов сельских поселений

	992 01 05 02 01 10 0000 610
	 Уменьшение прочих остатков денежных средств

 бюджетов сельских поселений

3. Расчет прогноза поступлений по источникам финансирования дефицита местного бюджета, главным администратором которых является администрация, осуществляется в следующем порядке:

3.1. Привлечение сельскими поселениями кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации:

а) используется метод прямого счета;

б) при расчете прогнозного объема привлечения кредитов от кредитных организаций учитываются:

прогнозный уровень дефицита (профицита) местного бюджета и (или) объем бюджетных ассигнований местного бюджета, направляемых на погашение долговых обязательств Новоленинского сельского поселения Тимашевского района в соответствующем финансовом году;
рыночная конъюнктура;
действующие муниципальные контракты о предоставлении Новоленинскому сельскому поселению Тимашевского района кредитов от кредитных организаций;
иные показатели источников финансирования дефицита местного бюджета;
в) формула расчета:
Пк = Опз + Од(-Оп) – Ии, где:

Пк – прогнозный объем привлечения кредитов от кредитных организаций в соответствующем финансовом году;

Опз – объем долговых обязательств Новоленинского сельского поселения Тимашевского района, подлежащих погашению в соответствующем финансовом году;

Од (Оп) – прогнозный объем дефицита (профицита) местного бюджета в соответствующем финансовом году;

Ии – прогнозный суммарный объем иных источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в соответствующем финансовом году.

Рассчитанный прогнозный объем привлечения кредитов от кредитных организаций может уточняться путем уменьшения на прогнозный объем привлечения бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с планируемыми к заключению договорами (соглашениями) о предоставлении бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее – договоры (соглашения) о предоставлении бюджетных кредитов).

При расчете прогнозного объема привлечения кредитов от кредитных организаций в соответствующем финансовом году не учитываются объемы возможных оборотов по заключенным муниципальным контрактам о предоставлении Новоленинскому сельскому поселению Тимашевского района кредитов от кредитных организаций в форме возобновляемых кредитных линий, по которым объем привлечения равен объему погашения в течение соответствующего финансового года, а также прогнозируемый объем привлечения бюджетных кредитов на пополнение остатка средств на едином счете бюджета в соответствующем финансовом году.

3.2. Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации:
а) используется метод прямого счета;

б) при расчете прогнозного объема привлечения кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений  в валюте Российской Федерации учитываются:

прогнозный  уровень  дефицита  (профицита)  местного  бюджета  и (или) объем бюджетных ассигнований местного бюджета, направляемых на погашение долговых обязательств Новоленинского сельского поселения Тимашевского района в соответствующем финансовом году;

действующие договоры (соглашения) о предоставлении бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее – бюджетный кредит);

планируемые к заключению договоры (соглашения) о предоставлении бюджетных кредитов с учетом определения объема бюджетных кредитов, предоставляемых из районного бюджета местному бюджету в соответствующем финансовом году;
Рассчитанный прогнозный объем привлечения бюджетных кредитов из районного бюджета в соответствующем финансовом году может уточняться в соответствии с планируемыми к заключению договорами (соглашениями) о предоставлении бюджетных кредитов с учетом определения объема бюджетных кредитов, предоставляемых из районного бюджета местному бюджету.

Рассчитанный прогнозный объем привлечения бюджетных кредитов из краевого бюджета может уточняться в ходе исполнения местного бюджета в  соответствии с планируемыми к заключению договорами (соглашениями) о предоставлении бюджетных кредитов.

3.3. Расчет прогнозного объема поступлений по источникам финансирования дефицита местного бюджета, главным администратором которых является администрация, не осуществляется по источникам финансирования дефицита местного бюджета, отражаемых по следующим кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов:

992 01 05 02 01 10 0000 510 – «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений»;

992 01 05 02 01 10 0000 610 – «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений».
Глава Новоленинского сельского

поселения Тимашевского района                                                     С.И. Алапий